



Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района
Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2022

№ 370

г. Череповец

**О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района
от 09.12.2021 № 262 «О бюджете Череповецкого муниципального района
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»**

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Череповецкого муниципального района, пунктом 20 раздела 8 Положения о бюджетном процессе в Череповецком муниципальном районе, утвержденного решением Муниципального Собрания района от 13.07.2020 № 138, Муниципальное Собрание района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Муниципального Собрания района от 09.12.2021 № 262 «О бюджете Череповецкого муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры «1 785 115,2» заменить цифрами «1 799 839,4»;

в пункте 2 цифры «1 861 261,4» заменить цифрами «1 829 955,6»;

в пункте 3 цифры «76 146,2» заменить цифрами «30 116,2»;

2) в части 2 статьи 1:

в пункте 1 цифры «1 804 128,6» заменить цифрами «1 805 357,5»;

в пункте 2 цифры «1 804 128,6» заменить цифрами «1 805 357,5»;

3) в части 3 статьи 1:

в пункте 1 цифры «1 580 860,8» заменить цифрами «1 424 930,8»;

в пункте 2 цифры «1 580 860,8» заменить цифрами «1 424 930,8».

4) в части 2 статьи 3:

в пункте 1 цифры «1 285 209,6» заменить цифрами «1 251 933,8»;

в пункте 2 цифры «1 280 946,6» заменить цифрами «1 282 175,5»;

в пункте 3 цифры «1 034 427,8» заменить цифрами «878 497,8».

5) в статье 5:

в пункте «а» части 2 цифры «42 137,5» заменить цифрами «38 344,4»;

в пункте «а» части 4 цифры «364 125,7» заменить цифрами «363 768,6»;

6) в статье 6:

в пункте «а» части 4 цифры «48 517,4» заменить цифрами «51 742,7»;
часть 8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«; 4) на осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления района в сфере водоотведения на 2022 год согласно приложению 16 к настоящему решению.»;

7) дополнить приложением 16 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления района в сфере водоотведения на 2022 год» согласно приложению 11 к настоящему решению;

8) дополнить статьей 9 следующего содержания:

«Статья 9

1. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов за счет средств бюджета района в пределах средств, предусмотренных на эти цели настоящим решением, на цели, предусмотренные муниципальными программами района, субсидии предоставляются следующим иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями:

1) социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных проектов (программ), связанных с осуществлением уставной деятельности.»;

9) Статьи 9-15 считать соответственно статьями 10-16;

10) приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению.

2. Действие пункта 8 настоящего решения распространяется с 1 января 2022 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района

Н.Ю. Малкова

